
UCHWAŁA NR XVII/156/20 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy dla miejscowości Nowa Wieś na lata 2020 - 2027. 

Na podstawie art.18. ust.1 w związku z art.7. ust.1 pkt 1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Iława zatwierdza Plan Odnowy dla miejscowości Nowa Wieś na lata 2020-2027, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Iława. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 
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       W S T Ę P 

 

Rozwój wsi to proces obejmujący bardzo szerokie spektrum działań, 

wpływających na podwyższenie jakości życia na wsi we wszystkich dziedzinach 

gospodarowania oraz na wyodrębnienie i umocnienie tożsamości mieszkańców 

wsi. Z rozwojem wiąże się nierozerwalnie odnowa wsi, za którą kryją się 

najważniejsze wartości związane z historią, kulturą, tradycją – wszystkim tym, 

co można objąć pojęciem dziedzictwa kulturowego wsi, zarówno w aspekcie 

materialnym, jak i niematerialnym. 

 Odnowa wsi to szeroki wachlarz przedsięwzięć, wynikających z potrzeb 

mieszkańców. Przedsięwzięcia odnowy wsi mogą więc dotyczyć zarówno 

miejsc spotkań wiejskich (place, centra wsi, sale, świetlice), obiektów 

historycznych, zabytkowych; przestrzeni wiejskiej (zieleń, chodniki, stawy), jak 

i imprez kulturalnych (festyny, imprezy cykliczne, tematyczne), folkloru 

(zespoły taneczne, orkiestry), sportu i kultury fizycznej (boiska, siłownie, szlaki 

piesze, ścieżki rowerowe, zagospodarowanie kąpielisk, plaż), bezpieczeństwa 

(place zabaw, ograniczenie ruchu kołowego, parkingi), jak również ochrony 

środowiska (sanitariaty, kosze na śmieci), a także wizualizacji i informacji 

(tablice informacyjne dotyczące wszystkich ww. przedsięwzięć).  

To tylko niektóre przykłady, ponieważ odnowa wsi daje możliwość 

indywidualnego podejścia wynikającego z indywidualności każdej wsi. 

Elementem spajającym wszystkie przedsięwzięcia, charakterystycznym dla tego 

procesu, jest współdecydowanie mieszkańców wsi w sprawach kierunków 

rozwoju ich miejscowości. Projekty odnowy miejscowości powstają bowiem     

w wyniku debaty lokalnej na poziomie sołectwa. Odnowa wsi jest zatem próbą 

złamania stereotypu planowania centralistycznego, w którym to gmina decyduje 

o rodzaju przedsięwzięć w każdej miejscowości.  Plany odnowy miejscowości 

powstają z uwzględnieniem warunków i okoliczności, w jakich funkcjonuje 

Id: 8BF667CB-D9A3-46FC-9D6B-8F9ED82DBE2F. Uchwalony Strona 3



 

 

Gmina Iława: planu zagospodarowania, strategii gminy, programu rozwoju 

lokalnego gminy oraz budżetu. Dlatego też ważnym czynnikiem warunkującym 

sukces odnowy wsi jest partnerskie podejście do planowanych zadań, w tym jak 

najwcześniejsza współpraca przedstawicieli gminy z sołectwem. 

Celem „Planu Odnowy Miejscowości  Nowa Wieś opracowanego na 

okres od 2020 - 2027 jest zrównoważony rozwój obszarów wiejskich, 

polegający na promowaniu rozwoju funkcji pozarolniczych tych obszarów, 

kształtowaniu warunków różnorodnej działalności ekonomicznej, utrzymaniu 

wartości krajobrazowych i przyrodniczych, zachowaniu tradycji i dziedzictwa 

kulturowego oraz rozwoju funkcji społecznych i kulturalnych połączony                     

z rozwojem infrastruktury społecznej i technicznej. Dzięki działaniom podjętym 

na rzecz rozwoju możliwa stanie się aktywizacja społeczna i gospodarcza 

obszaru zagrożonego marginalizacją i włączenie go w procesy rozwojowe kraju 

i Europy Środkowej. Celem Planu jest mobilizacja lokalnych społeczności oraz 

pobudzenie lokalnej aktywności do działań na rzecz poprawy warunków                      

i jakości życia we wsi. Ważne jest podniesienie i wzbogacenie atrakcyjności 

turystycznej gminy oraz poprawa jej wizerunku poprzez właściwe 

wykorzystanie dziedzictwa kulturowego jako cennych produktów 

turystycznych. 
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CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

I. Położenie geograficzne 

Miejscowość Nowa Wieś położona jest w środkowej części gminy Iława 

w województwie warmińsko - mazurskim w sąsiedztwie jeziora Łabędź oraz 

jeziora Iławskiego. Nowa Wieś graniczy  z miastem Iława, położona jest przy 

drodze krajowej Nr 16. 
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Widok na jezioro Iławskie 

I. Ludność 

Liczba mieszkańców miejscowości Nowa Wieś według stanu na dzień 

31.01.2020 r. wynosiła 1034 osoby, co stanowi ponad 8 % całkowitej liczby 

mieszkańców Gminy Iława. Nowa Wieś jest drugą miejscowością w Gminie 

pod względem liczby mieszkańców. 

W skład sołectwa Nowa Wieś wchodzi tylko jedna miejscowość. 

Na terenie miejscowości Nowa Wieś znajduje się 264 budynków mieszkalnych. 

Tab. Nr 1 Mieszkańcy miejscowości Nowej Wsi ze względu na płeć 

Lp. Wyszczególnienie 

miejscowości 

Kobiety Mężczyźni Razem 

1. Nowa Wieś 507 527 1034 

OGÓŁEM 507 527 1034 

Źródło: Dane z ewidencji ludności Urzędu Gminy w Iławie. 

 

Tabela Nr 2  Podział mieszkańców Nowej Wsi  ze względu na wiek 

Lp. Miejscowość Ludność w wieku 

przedprodukcyjnym 

Ludność w 

wieku 

produkcyjnym 

Ludność w 

wieku 

poprodukcyjnym 

RAZEM 

1. Kobiety 104 328 75 507 

2. Mężczyźni 94 380 53 527 

 Razem: 198 708 128 1034 

Źródło: Dane z ewidencji ludności Urzędu Gminy w Iławie. 
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Z danych zawartych w Tab. Nr 2  zawierającej dane dotyczące demografii 

miejscowości Nowa Wieś wynika, że zamieszkuje ją społeczeństwo młode             

z przewagą osób w wieku produkcyjnym, która stanowi ok. 68,5 %  liczby 

mieszkańców ogółem.  

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Iławie na dzień 31.12.2019 r. 

zarejestrowanych jest 198 osób bezrobotnych z terenu gminy Iława (w tym 131 

kobiet), w tym z terenu Nowej Wsi 11 osób, w tym 6 kobiet.  

Analizując liczbę urodzeń i zgonów przez okres 2012 – 2019, można 

stwierdzić, że Nowa Wieś jest miejscowością z dodatnim wskaźnikiem 

przyrostu naturalnego.  

 W ciągu ośmiu lat zanotowano dodatni przyrost naturalny. Szczegółowe 

dane dotyczące powyższego zagadnienia przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela Nr 3 Przyrost naturalny w miejscowości Nowa Wieś na przełomie lat 2012-2019 

Lata 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

l. urodzeń 13 11 13 10 5 7 14 10 

l. zgonów 8 9 5 1 3 6 10 7 

Przyrost 

naturalny 

+5 +2 +8 +9 +2 +1 +4 +3 

Źródło: Dane z ewidencji ludności Urzędu Gminy w Iławie 

 

 
 

Wykres Nr 2 przedstawiający przyrost naturalny w miejscowości Nowa Wieś  na przestrzeni lat 2012 - 2019 
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III. Historia miejscowości  

Miejscowość Nowa Wieś wymieniona jest w dokumencie lokacyjnym 

Iławy z 1317 roku, który mówi, że mieszkańcy tej wsi mieli obowiązek pracy na 

rzecz Zakonu reprezentowanego przez komornictwo w Iławie. W roku 1326 

komtur Dzierzgonia Luther von Braunschweik wydał dokument nadający 

Konradowi von Vrankenheim prawo założenia wsi oraz urząd sołtysa. Wieś 

została założona na 40 włókach gruntów. We wsi nie było kościoła więc 

mieszkańcy Nowej Wsi od 1333 roku należeli do parafii w Iławie. 

Nowa Wieś, chociaż ma w swojej nazwie przymiotnik „nowa” ma 

całkiem starą metryczkę. W pierwszej połowie XX wieku niemiecki archeolog 

W. La Baume odkrył tu, nad brzegiem jeziora Łabędź , część domostwa i 

stanowisko wytopu rudy darniowej. Nie znamy dokładnej daty tego znaleziska, 

ale powszechnie uważa się, że na tereny obecnej Polski, technologię wytopu 

żelaza z rudy darniowej przynieśli Celtowie. 

Wieś została zniszczona podczas wojny trzydziestoletniej i wówczas 

opuściło ją wielu mieszkańców. W roku 1507 na 50 włókach mieszkało 14 

osadników. W 1789 roku Nowa Wieś liczyła 29 zagród chłopskich i była 

majątkiem obejmującym również folwark. W pierwszej połowie XIX wieku 

Nowa nastąpił podział gruntów na folwark należący do Rudzienic oraz wieś, 

która została podzielona na trzy jednostki osadnicze A, B i C. W Nowej Wsi                

B i C w dwóch domostwach mieszkało 18 osób. Nowa Wieś A miała 150 

mieszkańców żyjących w 17 domostwach.  Tereny Nowej Wsi nigdy nie były 

całkowicie zasiedlone, zawsze było tu dużo wolnych gruntów. Mieszkańcy wsi  

położonej na rogatkach Iławy mieli możliwość zatrudnienia poza rolnictwem.  

Wielu mieszkańców tej wsi położonej blisko jeziora Łabędź (Labenzsee) 

uprawiało rybołówstwo oraz trudniło się handlem. Do roku 1930 w Nowej Wsi 

funkcjonowała cegielnia oraz szkoła. 
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IV. Charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców  

 

Miejscowość Nowa Wieś jest zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie 

miasta Iławy wzdłuż drogi krajowej Nr 16 Grudziądz – Augustów. Nowa Wieś 

rozbudowuje się wzdłuż dróg gminnych: Nowa Wieś – Kamień Duży oraz                    

w kierunku jeziora Łabędź i po drugiej stronie drogi krajowej w kierunku torów 

kolejowych. Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców Nowej Wsi, sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych 

ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno–użytkowe jest teren 

zlokalizowany przy drodze krajowej Nr 16, gdzie tereny inwestycyjne mają 

łączną powierzchnię ponad 23 ha, z czego ok. 17 ha jest niezagospodarowane  

oraz drodze gminnej Nowa Wieś – Kamień Duży. Na tym terenie zlokalizowana 

jest świetlica wiejska, sklep, stacja paliw, przystanki autobusowe komunikacji 

miejskiej, boisko sportowe oraz budynki mieszkalne i firmy usługowo - 

produkcyjne.  

W 2019 roku zostały zbudowane drogi przy ul. Kryształowej i 

Diamentowej oraz zostały przebudowane drogi przy ulicach Neptuna, Polarnej, 

Andromedy i Merkury. 

Przy drodze gminnej zlokalizowane są działki mieszkaniowe oraz 

mieszkalno – usługowe. Nowa Wieś należy do liczniejszych miejscowości na 

terenie Gminy Iława, jest to wieś połączona z miastem Iława i stanowi 

„sypialnię” dla miasta. Droga gminna Nowa Wieś – Kamień Duży zapewnia 

dostęp do centrum wsi od drogi powiatowej Iława – Boreczno i łączy tę drogę               

z drogą krajową Nr 16. Działki zlokalizowane przy drodze gminnej Nowa Wieś 

– Kamień Duży stanowią atrakcyjne miejsce do zamieszkania. W 2019 roku 

został przebudowany fragment tej drogi i przepust w związku z wysokim 

poziomem wód gruntowych.                

Poniżej przedstawiamy mapkę ewidencyjną. 
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INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE 

MIEJSCOWOŚCI 

 

Podczas zebrań wiejskich poświęconych dyskusjom na temat kierunku 

rozwoju Nowej Wsi mieszkańcy zwrócili uwagę na atuty swojej miejscowości. 

Diagnoza możliwości rozwojowych miejscowości przedstawia się następująco: 

Najistotniejszym atutem okazało się położenie miejscowości przy drodze 

krajowej Nr 16 oraz graniczenie z miastem Iławą. Wieś stanowi „sypialnię” dla 

miasta Iławy. Poprzez zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Iława wiele terenów rolnych zostało przekształconych na tereny budowlane.  

Od roku 2010 do roku 2019 liczba mieszkańców wzrosła z 835 do 1030 (o 195 

osób). 

Liczba mieszkańców wsi na przestrzeni ostatnich lat przedstawia się 

następująco: 

31.12.2013 r. – 932 mieszkańców 

31.12.2014 r. – 946 mieszkańców 

31.12.2015 r. – 957 mieszkańców 

31.12.2016 r. – 954 mieszkańców 

31.12.2017 r. – 970 mieszkańców 

31.12.2018 r. – 998 mieszkańców 

31.12.2019 r. – 1030 mieszkańców 
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                     Wykres Nr 1 przedstawiający liczbę mieszkańców wsi na przestrzeni lat 2013 - 2019 

I. Infrastruktura techniczna i społeczna  

1.1. Oświata  

W miejscowości Nowa Wieś nie ma szkoły. Dzieci uczęszczają do szkół 

w Iławie lub dowożone są do szkoły podstawowej w Rudzienicach i Gromotach. 

 

1.2. Służba zdrowia 

Na terenie miejscowości Nowa Wieś nie ma Gminnego Ośrodka Zdrowia. 

Mieszkańcy tej miejscowości zarówno z podstawowej opieki zdrowotnej jak              

i poradni specjalistycznych korzystają z Ośrodków Zdrowia w mieście Iława 

oraz przychodni w Rudzienicach. 

1.3. Bezpieczeństwo publiczne 

Policja 

Na terenie miejscowości Nowa Wieś brak jest Posterunku Policji. Nadzór 

nad porządkiem i bezpieczeństwem mieszkańców sprawuje Komenda 

Powiatowa Policji w Iławie, która oddelegowała do pracy na tym terenie 

dzielnicowego. Terytorialnie Komenda obsługuje obszar Miasta i Gminy Iława. 

Ochotnicza Straż Pożarna 

W zakresie ochrony przeciwpożarowej teren miejscowości Nowa Wieś 

jest nadzorowany przez Państwową Straż Pożarną w Iławie, która jest 

wspomagana na tym terenie przez Jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej                          

w Tynwałdzie oraz w Rudzienicach.  

1.4. Kultura i Sport  

 Na terenie Nowej Wsi znajduje się świetlica wiejska oraz boisko 

sportowe. Świetlica jest wykorzystywana przez mieszkańców wsi. W świetlicy 

działa również Koło Gospodyń Wiejskich, Klub Seniora oraz Stowarzyszenie 

Miłośników Ziemi Nowej Wsi. W skład stowarzyszenie wchodzą lokalni 

przedsiębiorcy i liderzy. Stowarzyszenie liczy 12 członków. Z boiska korzysta 

głównie młodzież. Na boisku organizowane są również imprezy promocyjne 
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gminy, takie jak: Święto Indyka, Fiesta Balonowa, koncerty muzyczne, zawody 

strażackie. Przy kościele działa również chór męski. 

 

Boisko sportowe w Nowej Wsi podczas Święta Indyka 

 

1.5 Zaopatrzenie w wodę 

Na terenie miejscowości Nowa Wieś funkcjonują wodociągi gminne, 

woda pitna pobierana jest z ujęcia wody w Woli Kamieńskiej oraz w Kałdunach.  

1.6. Kanalizacja i oczyszczanie ścieków 

Na terenie miejscowości Nowa Wieś funkcjonuje zbiorcza kanalizacja sanitarna 

tłoczna i grawitacyjna wraz z przepompowniami ścieków, wybudowana ze 

środków finansowych Gminy w latach 2007 – 2008. Ścieki odprowadzane są 

poprzez studzienki kanalizacyjne w Iławie do Miejskiej Oczyszczalni Ścieków 

w Dziarnach. 
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Zdjęcie przepompowni ścieków zlokalizowanej przy drodze gminnej Nowa Wieś – Kamień Duży 

1.7. Odpady stałe 

Większość mieszkańców wsi posiada prywatne pojemniki na śmieci.  

Śmieci z terenu sołectwa, jak również całego terenu gminy Iława są 

unieszkodliwiane w nowoczesnym ZUOK w Rudnie, gmina Ostróda. Jest to 

zgodne z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami. 

Na terenie miejscowości prowadzona jest od kilku lat selektywna zbiórka 

odpadów: szkła, papieru i plastiku. 

 

1.8. Energetyka 

Miejscowość Nowa Wieś obsługiwana jest przez Zakład Energetyczny             

w Olsztynie, Rejon Energetyczny w Iławie. Znajdujące się na terenie 

miejscowości wszystkie budynki mieszkalne i gospodarcze wyposażone są       

w energię elektryczną. W miejscowości znajduje się również stacja 

elektroenergetyczna. 

1.9. Telefonizacja 

Miejscowość Nowa Wieś obsługiwana jest przez Rejon Telekomunikacji          

w Iławie. Z roku na rok liczba przyłączy telefonicznych do poszczególnych 

gospodarstw domowych na terenie Gminy Iława sukcesywnie rośnie. Obecnie 
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teren gminy jest stelefonizowany w  99 %. Na terenie miejscowości jest 

rozprowadzona instalacja światłowodowa z szybkim internetem. Internet jest 

również dostępny u operatorów telefonii komórkowej. 

1.10. Drogi powiatowe i gminne  

     Przez teren miejscowości Nowa Wieś przebiega droga krajowa Nr 16                     

w kierunku Olsztyna, droga powiatowa do Kałdun oraz funkcjonują drogi 

gminne. W roku 2002 Gmina z udziałem środków z Programu Aktywizacji 

Obszarów Wiejskich (Bank Światowy) wybudowała drogę Nowa Wieś – 

Kamień Duży o dł. 2400 m, która została przebudowana w 2019 roku. W 2009 

roku Gmina wybudowała ul. Przemysłową wraz z chodnikiem z udziałem 

środków z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011. 

W 2011 roku zostały w Nowej Wsi nadane nazwy ulic. Decyzja ta wpłynęła 

pozytywnie na rozwój miejscowości. Znacznie poprawiło się bezpieczeństwo i 

komfort życia mieszkańców. Służby ratownicze, kurierzy, dostawcy bez 

problemów trafiają pod właściwy adres. Jest to również bardzo ważne dla 

lokalnych przedsiębiorców. 

Na obszarze miejscowości Nowa Wieś funkcjonują następujące drogi gminne: 

 droga asfaltowa Nowa Wieś – Kamień Duży 

 droga z polbruku (ul. Przemysłowa, Diamentowa, Neptuna, Polarna, 

Andromedy, Merkury) 

 droga asfaltowa (ul. Kryształowa) 

 droga od kapliczki do torów kolejowych – ul. Diamentowa 

 droga na „Zatorzu” od granicy miasta do miejscowości Kałduny – ul. 

Koralowa 

 droga w kierunku jeziora Łabędź – ul. Plażowa 

 droga do boiska sportowego – ul. Saturna i Neptuna 

 droga do cmentarza – ul. Saturna 
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ul. Neptuna w Nowej Wsi  

II. SFERA GOSPODARCZA 

2.1. Gospodarka 

Strukturę działalności gospodarczej w miejscowości Nowa Wieś  na dzień 

6.02.2020 r. przedstawia poniższa tabela: 

Tabela Nr 4 Działalność gospodarcza  w miejscowości Nowa Wieś na dzień 6 lutego 2020 r. 

Sołectwo Produkcja Usługi Handel Gastronomia Transport 

Nowa Wieś 7 61 23 1 8 

Źródło: Ewidencja działalności gospodarczej Urzędu Gminy w Iławie. 

 Jak pokazuje powyższa tabela Nowa Wieś  jest miejscowością, w której 

aktywność gospodarcza jest duża. W obrębie Nowej Wsi zarejestrowanych jest 

102 działalności gospodarcze. W Nowej Wsi działają firmy z branży przemysłu 

drzewnego, branży hotelarskiej i turystycznej, budowlanej i handlowej. Działają 

hurtownie spożywcze, budowlane. W najbliższym czasie ma powstać w 

miejscowości market budowlany „Mrówka”. Funkcjonuje wiele warsztatów 

samochodowych oraz firma szkutnicza. Działa firma ogrodnicza, projektująca 

również ogrody. W miejscowości, z racji bliskiego sąsiedztwa z Iławą prężnie 

rozwijają się firmy świadczące usługi księgowe, notarialne oraz projektowe. 
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Planowana jest również budowa przystanku PKP, co wpłynie korzystnie na 

dalszy rozwój Nowej Wsi.  

Do miejscowości kursuje komunikacja miejska  z Iławy. 

2.2. Rolnictwo 

Powierzchnię gospodarstw rolnych w miejscowości przedstawia poniższa 

tabela: 

 
Tabela Nr 5 Powierzchnia gospodarstw rolnych  miejscowości Nowa Wieś na dzień 11.02.2020 r. 

Sołectwo Liczba 

mieszkańców 

Ilość 

gospodarstw 

Powierzchnia 

ogólna w ha 

Średnia pow. 

gospodarstwa 

Nowa Wieś 1034 85 382,47 4,50 

Źródło: Ewidencja podatników podatku rolnego Urzędu Gminy w Iławie 

Jak wynika z powyższej tabeli rolnictwo odgrywa niewielką rolę. Mieszkańcy 

miejscowości zatrudnieni są głównie poza rolnictwem lub prowadzą własną 

działalność gospodarczą.  

2.3 Leśnictwo  

 Na terenie miejscowości Nowa Wieś  lasy zajmują powierzchnię 89 arów, 

są to lasy prywatne (w obrębie 5,75).  

III. Kapitał ludzki i społeczny  

Na terenie wsi działa Sołtys i Rada sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich, Klub 

Seniora, Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowej Wsi, Chór Męski, grupa 

lokalnych przedsiębiorców i lokalnych działaczy. Stowarzyszenie Miłośników 

Ziemi Nowej Wsi działa bardzo prężnie i samodzielnie realizuje różne projekty. 

W 2015 roku wydali książkę „Nowa Wieś wspomnienia mieszkańców” w 

ramach Rządowego Programu na Rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych 

na lata 2014-2020. Siłą miejscowości są jego mieszkańcy, co można zauważyć 

przy organizacji wielu wydarzeń kulturalnych i imprez promocyjnych gminy. 

Sołtys wraz z Radą sołecką zajmuje się:  

 wspieraniem społecznej aktywności mieszkańców, 

 integrowaniem mieszkańców sołectwa, 

 tworzeniem tożsamości środowiskowej mieszkańców, 

 organizowaniem działalności kulturowej, sportowej, rekreacyjnej, 
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 współdziałaniem z innymi organizacjami społecznymi, samorządem 

terytorialnym, 

 prowadzeniem działalności użytecznej w sferze nauki.  

 

Poniżej przedstawiamy tabelaryczne ujęcie aktualnej sytuacji na terenie  

sołectwa 

 

JAKA JEST NASZA WIEŚ ?– Diagnoza aktualnej sytuacji naszej miejscowości 

Co ją wyróżnia? 
Dobrze utrzymane walory krajobrazu, niczym nie zniszczone; Mieszkańcy dobrze 

się znają; położenie w sąsiedztwie dwóch jezior   

Jakie pełni funkcje? 
Wieś gospodarczo – turystyczna, w niewielkim stopniu rolnicza 

Kim są mieszkańcy? 
Ludność napływowa z innych rejonów Polski (po II wojnie światowej) oraz z 

Iławy   

Co daje utrzymanie? 
Zakłady pracy, transport, usługi, rolnictwo 

Jak zorganizowani są 

mieszkańcy? 

Rada Sołecka; Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowej Wsi, Klub Seniora, 

Koło Gospodyń Wiejskich „Marsjanki” 

 

W jaki sposób 

rozwiązują problemy? 

Dyskusje, współpraca z UG i innymi instytucjami, zebrania wiejskie, własna 

praca – wkład; 

Jaki wygląd ma nasza 

wieś? 

Obejścia zadbane; chodniki przy drogach, oświetlenie ulic.  

 

Jak wyglądają 

mieszkania i obejścia? 

Obejścia z reguły zadbane, posesje koszone 

Jaki jest stan otoczenia                          

i środowiska? 

Wieś zwodociągowana i skanalizowana - ścieki odprowadzane do kanalizacji 

gminnej. 

 Większość mieszkańców posiada pojemniki na odpady stałe 

Jakie jest rolnictwo? 

W stosunku do wielkości gospodarstw rolnych dominujących na terenie Gminy 

Iława, tutaj większość stanowią średnie  gospodarstwa rolne o średniej 

powierzchni ok. 4 ha – niskotowarowe, wielokierunkowe; odgrywa obecnie małą 

rolę. 

Jakie są powiązania 

komunikacyjne? 

PKS; gminny transport dzieci do szkoły podstawowej; własny transport; ZKM 

Iława, planowana jest budowa przystanku PKP. 

Co proponujemy 

dzieciom i młodzieży? 

Istnieje świetlica wiejska, boisko sportowe, plac zabaw. 
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ANALIZA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 

NOWA WIEŚ 

 
 

MOCNE STRONY 
 

 tereny inwestycyjne do zagospodarowania 

  wieś zwodociągowana 

 wieś skanalizowana 

 dobre połączenie komunikacyjne (przy drodze 

krajowej) 

 położenie w pobliżu miasta 

 działalność gospodarcza na terenie 

miejscowości 

 miejsce do zamieszkania dla mieszkańców 

Iławy 

 boisko sportowe 

 świetlica wiejska 

 dodatni przyrost naturalny 

 położenie w otoczeniu dwóch jezior 

 szerokopasmowy internet – możliwość pracy 

zdalnej 

 

 

SŁABE STRONY 
 

 Nowi mieszkańcy nie utożsamiają się z 

obszarem wiejskim i traktują Nową Wieś 

jak „sypialnię”   

 brak bezpieczeństwa na drodze krajowej 

 

 

SZANSE 
 możliwość pozyskania środków finansowych z 

UE  (dopłaty bezpośrednie, PROW, RPO WiM) 

 moda na mieszkanie „za miastem” 

 pozyskanie inwestorów 

 dokształcanie społeczeństwa  

 sprzyjająca polityka regionalna adresowana na 

rozwój obszarów wiejskich 

 promocja walorów turystycznych miejscowości 

 tworzenie nowych miejsc pracy 

 Nowoczesna polityka senioralna 

 wspólne działanie z sąsiednimi 

miejscowościami 

 jezioro Łabędź i jezioro Iławskie 

 

 

ZAGROŻENIA 
 

 emigracja zarobkowa młodej części 

społeczności 

 brak środków finansowych na realizację 

planu 

 brak poczucia bezpieczeństwa na drogach 

publicznych 

 niedostateczna aktywność społeczeństwa 

 brak wspólnych działań z mieszkańcami 

sąsiednich miejscowości 
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Wśród słabych stron miejscowości Nowa Wieś wyróżnia się niewystarczająca 

ilość ciągów pieszych (chodników), migracja do miast i emigracja zarobkowa 

oraz brak integracji mieszkańców wsi. 

Ponadto – brak małej architektury, brak odpowiedniej do potrzeb infrastruktury 

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży.  

Mieszkańcy wskazali co chcieliby mieć w swojej miejscowości: 

- zagospodarować teren przy stawie: zbudowanie ścieżki spacerowej wokół 

stawu, zbudowanie ogrodzenia od strony ulicy, nasadzenie zieleni, ustawienie 

tablic informacyjnych/edukacyjnych, tablic z mapami ulic miejscowości i 

okolicy, budowa małej architektury (ławeczek, stołów, donic, pergoli, rzeźb, 

itp.), zbudowanie pomostu wędkarskiego oraz innych elementów 

zagospodarowania przestrzennego 

- zbudowanie wiaty – miejsca spotkań dla mieszkańców 

- zbudowanie miejsca na ognisko i grilla 

- Zbudowanie parkingu na tzw. „trójkącie” przy boisku 

- Zbudowanie strefy aktywności dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych (w tym 

seniorów) z placem zabaw dla dzieci, siłownią, itp. 

- imprezy o tematyce historycznej: biesiady pruskie, turnieje rycerskie, 

rekonstrukcje 

- warsztaty i spotkania kultywujące postać Wojciecha Kętrzyńskiego,(jego 

matka Eleonora Rabe urodziła się i mieszkała w Nowej Wsi) oraz lokalnego 

rzeźbiarza Józefa Kuleszy  

-tereny zielone z uwzględnieniem roślin miododajnych oraz roślin tradycyjnych 

dla naszych terenów takich jak np. malwy. 

- poprawić wygląd estetyczny wsi i zagospodarowanie przestrzenne, 

- zrewitalizować stary cmentarz – zbudować ogrodzenie, zamieścić tablice 

informacyjne, 

- Przenieść przystanek autobusowy za sklep spożywczy w celu zwiększenia 

bezpieczeństwa 
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- Zainstalować oświetlenie ostrzegawcze oraz oświetlenie na przejściu dla 

pieszych 

- chodniki i wyremontowane oraz oświetlone ulice, 

- plażę nad jeziorem Łabędź z pomostem, ławeczkami oraz ścieżkę łączącą ulicę 

Księżycową z ul. Olsztyńską 

- Aleja spacerowa do jeziora Dół, punkt widokowy nad j. Dół, przejście na 

półwysep 

- Wytyczenie szlaków rowerowych i budowę stacji obsługi rowerów na 

„Zatorzu” 

- zagospodarować teren przy sklepie GS i stacji pali Duet 

- nowo wybudowane Centrum Aktywności Lokalnej zlokalizowane przy boisku 

sportowym, 

- spotkania dla dorosłych i zajęcia dla dzieci i młodzieży, 

- zajęcia z rzeźbiarstwa, rękodzieła 

- wypromować miejscowość i zachęcić przybyszów do  zamieszkania w niej, 

- prowadzić szkolenia dla zagrożonych wykluczeniem - osób bezrobotnych oraz 

zagrożonych bezrobociem, osób w wieku przedemerytalnym.  

Mieszkańcy na zebraniach wiejskich zadeklarowali współudział w realizacji 

niektórych przedsięwzięć np.  

- prace związane z utrzymaniem świetlicy oraz plenerowych miejsc spotkań  

  i placu zabaw, 

- dbanie o czystość terenów przyległych do swoich posesji, 

- poprawa estetyki miejsc wspólnych oraz domostw prywatnych, 

- uczestnictwo w szkoleniach, tworzeniu Grupy Aktywności Lokalnej z silnym  

  Liderem, pomoc   w organizowaniu wspólnych imprez,  

- współpracę z mieszkańcami okolicznych miejscowości. 

-wykorzystanie potencjału historycznego w kreowaniu rozwoju miejscowości  
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NASZA WIZJA 

 

Dlaczego chcemy odnowy wsi? 

 Wieś ma wszelkie szanse rozwoju ponieważ posiada tereny gminne do 

zagospodarowania, chętnie powita nowych mieszkańców i 

odwiedzających ceniących spokój i wiejski klimat. 

 Chcemy żyć w pięknym estetycznym otoczeniu. 

 Chcemy się lepiej poznać i zintegrować, unikać napięć jakie mogą się 

pojawić w związku z przybywaniem nowych mieszkańców o innych 

przyzwyczajeniach i innym stylu życia. 

 Chcemy poprawić warunku życia codziennego, wyrównywać szanse  

z miastem i większymi ośrodkami. 

 Chcemy prowadzić szkolenia dla młodzieży i dorosłych z ekologii 

 Chcemy zapewnić dobre warunki dla młodych. 

 Chcemy skorzystać z dofinansowania unijnego na realizację naszych 

zamierzeń. 

Jak się zorganizujemy? 

Stworzymy grupę, w skład której wejdą mieszkańcy wsi w różnym wieku,          

o różnym doświadczeniu i wykształceniu, którym zależy na poprawie wizerunku 

wsi i na rozwoju wsi. 

Jaką wsią ma być Nowa Wieś? 

 Wsią nowoczesną, bezpieczną i wygodną – z dobrymi bezpiecznymi 

drogami, chodnikami, oświetlonymi ulicami, przystankami 

autobusowymi, sklepami, podstawowymi usługami na miejscu, z wieloma 

nowymi domami. 

 Wsią zadbaną, porządną i czystą – z estetycznymi domami, ogrodami, 

dobrze zagospodarowanym terenem gminnym ogólnodostępnym. 

 Wsią dającą szansę na wypoczynek, sport i rekreację dla dzieci młodzieży 

(plac zabaw, plenerowe miejsce spotkań). 
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 Wsią zintegrowaną, aktywną (kursy, szkolenia, wspólne festyny                 

i zabawy). 

 Wsią ekologiczną dbającą o walory przyrodnicze i kulturowe. 

Do realizacji naszych zamierzeń konieczne jest zaangażowanie i współdziałanie  

władz gminnych, zwłaszcza przy zamierzeniach wymagających znacznego 

wkładu finansowego. Nowa Wieś dzięki dbałości Gminy oraz dofinansowaniom 

unijnym na różne przedsięwzięcia ma szansę stać się miejscowością atrakcyjną 

do zamieszkania oraz miejscem chętnie odwiedzanym przez mieszkańców 

Gminy i Powiatu. 

 

HASŁO MIESZKAŃCÓW: 

 

WIEŚ ZINTEGROWANA, AKTYWNA, ZADBANA, NOWOCZESNA ORAZ 

PRZYJAZNA DLA NOWYCH MIESZKAŃCÓW 

 

OPIS ZADAŃ PLANOWANYCH DO REALIZACJI 
 

 

 
 

Priorytet I: 

ATRAKCYJNOŚĆ ZAMIESZKANIA 

 

1. W celu uatrakcyjnienia miejscowości Nowa Wieś planuje się realizację 

niżej wymienionych zadań: 

 

Cel operacji: zwiększenie atrakcyjności miejsca zamieszkania 

  

1.1. Zbudowanie Strefy Aktywności z placem zabaw dla dzieci 
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- zaplanowano budowę strefy aktywności dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych – 

w tym seniorów. W skład strefy weszłyby przyrządy do ćwiczeń, stoliki do gier 

planszowych, ławki, stoły, plac zabaw, kosze na śmieci oraz inne elementy 

zagospodarowania przestrzennego.  

1.2. Zagospodarowanie terenu przy stawie 
- zaplanowano zbudowanie ścieżki spacerowej wokół stawu, zbudowanie 

ogrodzenia od strony ulicy, nasadzenia roślin i krzewów, ustawienie tablic 

informacyjnych/edukacyjnych, budowę małej architektury (ławeczek, stołów, 

pergoli, donic, rzeźb, itp.) oraz utworzenie nad stawem galerii rzeźb 

upamiętniających lokalnego twórcę Józefa Kuleszę. 

1.3. Zbudowanie wiaty 
- zaplanowano budowę wiaty – miejsca spotkań i rekreacji dla mieszkańców 

1.4. Zbudowanie miejsca na ognisko i grilla 
- zaplanowano budowę miejsca na ognisko i grilla dla mieszkańców i gości 

1.5. Nasadzenie roślin 
- zaplanowano wykonanie nasadzeń drzew, krzewów, roślin ze szczególnym 

uwzględnieniem roślin miododajnych i tradycyjnych dla naszego regionu, np. 

malw. 

1.6. Wykonanie „Witaczy” 
- zaplanowano zbudowanie „witaczy” przy drogach wjazdowych do wsi. 

 
 

 

 

         
Priorytet II: 

  

         INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

 

2. W celu rozbudowy infrastruktury technicznej i poprawy warunków 

życia mieszkańców planuje się realizację niżej wymienionych zadań: 

 

2.1. Budowa Centrum Aktywności Lokalnej 
- Zaplanowano budowę Centrum Aktywności Lokalnej przy boisku sportowym. 

Z Centrum korzystaliby mieszkańcy wsi, odbywałyby się tam zajęcia dla dzieci, 

młodzieży oraz dorosłych, w tym seniorów.  

 

2.2. Remont oraz przebudowa dróg gminnych i chodników na terenie 

wsi  
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       Poprawa stanu dróg gminnych, poprawa stanu bezpieczeństwa  na  

drogach, poprawa warunków  ochrony środowiska. W ramach 

ogólnych remontów dróg gminnych sukcesywnie remontowane są 

drogi na terenie sołectwa Nowa Wieś. 

 

2.3. Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

 

W ramach rozbudowy oświetlenia drogowego planuje się zwiększenie  

liczby punktów świetlnych przy drogach gminnych. 

 

2.4. Budowa kąpieliska wiejskiego nad jeziorem Łabędź 

 

W ramach zadania planuje się urządzenie kąpieliska wiejskiego na działce 

gminnej przylegającej do jeziora Łabędź – zbudowanie plaży, budowa pomostu, 

ławek oraz innych elementów zagospodarowania przestrzennego. Zaplanowano 

również budowę ścieżki łączącą ul. Księżycową z ul. Olsztyńską. 

2.5. Budowa parkingu na tzw. „trójkącie” przy boisku sportowym 

Teren bezpośrednio przylega do boiska. Jest zwyczajowo używany jako 

dodatkowy parking podczas imprez gminnych imprez promocyjnych. 

Zaplanowano budowę utwardzonego parkingu w tym miejscu. 

2.6. Budowa alei spacerowej do jeziora Dół, punktu widokowego oraz 

przejścia na półwysep. 

 

2.7. Wytyczenie szlaków rowerowych i budowę stacji rowerowej na 

tzw. „Zatorzu” 

Zaplanowano wytyczenie i oznaczenie szlaków rowerowo-pieszych bez 

ingerencji w nawierzchnię oraz budowę stacji rowerowej do samodzielnej 

naprawy rowerów.  

2.8. Zagospodarowanie terenu przy sklepie GS i stacji paliw Duet  

Zaplanowano zagospodarowanie terenu poprzez nasadzenia roślin i 

budowę małej architektury ogrodowej oraz innych elementów 

zagospodarowania przestrzennego. 
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Priorytet III: 

 

ROZWÓJ  ZASOBÓW  LUDZKICH: 

 

3. W celu integracji społecznej planuje się realizację niżej wymienionych 

zadań: 

Cel operacji: integracja społeczna 

 

3.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

 

- programy stypendialne 

- organizowanie stażów  

- organizowanie szkoleń 

- półkolonii, zimowisk, wycieczek 

 

3.2. Pomoc dla osób zagrożonych bezrobociem i wykluczeniem  

      społecznym 
- organizowanie kursów przekwalifikowujących (np. komputerowych i innych) 

- organizowanie pogadanek z psychologiem i doradcą zawodowym 

 

3.3. Organizacja gminnych i sołeckich imprez kulturalnych i 

sportowych, o tematyce historycznej: 
- dożynki sołeckie, pikniki rodzinne, 

- imprezy GOK, imprezy sportowe, festyny, wernisaże i inne 

- imprezy o tematyce historycznej: biesiady pruskie, turnieje rycerskie, 

rekonstrukcje historyczne, itp. 

 

3.4. Organizacja warsztatów i spotkań upamiętniających postać 

Wojciecha Kętrzyńskiego, którego korzenie wywodzą się z Nowej Wsi (jego 

matka Eleonora Rabe urodziła się i mieszkała w Nowej Wsi) oraz lokalnego 

rzeźbiarza Józefa Kuleszy. 

 

3.5. Organizacja zajęć z rzeźbiarstwa i rękodzieła 
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POWIĄZANIE   PLANU   Z  DOKUMENTAMI   

STRATEGICZNYMI 

 

 Plan Odnowy Miejscowości Nowa Wieś na lata 2020-2027 został 

opracowany zgodnie z procedurą zawartą w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r.  Wszystkie zadania zawarte w tym 

planie zostały wypracowane podczas zebrań wiejskich  w miejscowości Nowa 

Wieś.  

Plan Odnowy Miejscowości Nowa Wieś jest zgodny z dwoma 

podstawowymi dokumentami planistycznymi Gminy Iława o znaczeniu 

strategicznym: 

 Strategią Rozwoju Gminy Iława na lata 2016-2030, która stanowi 

załącznik do uchwały Nr XVI/123/2015 Rady Gminy w 

Iławie  z dnia 22.12.2016 r. 

 

 

Plan jest również zgodny z dokumentami o znaczeniu ponadlokalnym: 

 

 Strategią Rozwoju Powiatu Iławskiego.  

 Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020. 
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HARMONOGRAM REALIZACJI 

PLANU  ROZWOJU  MIEJSCOWOŚCI   NOWA WIEŚ 
 

 

 

NAZWA ZADANIA: 

OKRES 

REALIZACJI 

2020 

OKRES 

REALIZACJI 

2020 – 2027 

                    

                                  I. PRIORYTET 

                    ATRAKCYJNOŚĆ ZAMIESZKANIA 

            

1.1.  Zbudowanie Strefy Aktywności i placu zabaw dla dzieci  ● ● 

1.2. Zagospodarowanie terenu przy stawie ● ● 

1.3. Zbudowanie wiaty ● ● 

1.4. Zbudowanie miejsca na ognisko i grill ● ● 

1.5. Zbudowanie Strefy Aktywności ● ● 

1.6. Nasadzenie roślin ● ● 

1.7. Wykonanie „Witaczy” ● ● 

                      II. PRIORYTET                       

                      INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

  

2.1.   Budowa Centrum Aktywności Lokalnej ● ● 

2.2.   Remont oraz przebudowa dróg gminnych i chodników ● ● 

2.3.  Rozbudowa oświetlenia ulicznego ● ● 

2.4.  Budowa kąpieliska wiejskiego nad jeziorem Łabędź ● ● 

2.5. Budowa parkingu przy boisku sportowym ● ● 

2.6. Budowa alei spacerowej do j. Dół, punktu widokowego oraz przejścia na 

półwysep 
● ● 

2.7. Wytyczenie szlaków rowerowych i budowa stacji rowerowej ● ● 

2.8. Zagospodarowanie terenu przy sklepie GS i stacji paliw Duet ● ● 

                                
                                              III. PRIORYTET  

                                    ROZWÓJ ZASOBÓW LUDZKICH 
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3.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży  

 
● ● 

3.2. Pomoc młodzieży zagrożonej bezrobociem i wykluczeniem społecznym ● ● 

3.3. Organizacja sołeckich imprez kulturalnych i sportowych, o tematyce 

historycznej 
● ● 

3.4. Organizacja warsztatów i spotkań upamiętniających postać Wojciecha 

Kętrzyńskiego oraz lokalnego rzeźbiarza Józefa Kuleszy 
● ● 

3.5. Organizacja zajęć z rzeźbiarstwa i rękodzieła 
 

● ● 
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 KOSZTORYS   PLANU  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI NOWA WIEŚ 
Nazwa priorytetu / nazwa zadania  Ogółem wartość 

zadania 

Źródło finansowania 

PRIORYTET NR I.    

1.1. Utworzenie placu zabaw dla dzieci przy boisku sportowym 30.000 zł Budżet gminy, Małe Granty, PROW-Leader 

1.2. Zagospodarowanie terenu przy stawie 
30.000 zł Budżet gminy, Małe Granty, PROW-Leader 

1.3. Zbudowanie wiaty 
30.000 zł Bud Budżet gminy, Małe Granty, PROW-Leader 

1.4. Zbudowanie miejsca na ognisko i grill 
10.000 zł Budżet gminy, Małe Granty, PROW-Leader 

1.5. Zbudowanie Strefy Aktywności 
50.000 zł Budżet gminy, Małe Granty, PROW-Leader, Ministerstwo 

Sportu 

1.6. Nasadzenie roślin 
10.000 zł Budżet gminy, Małe Granty, PROW-Leader 

1.7. Wykonanie „Witaczy” 
10.000 zł Budżet gminy, Małe Granty, PROW-Leader 

PRIORYTET NR II.    

2.1.   Budowa Centrum Aktywności Lokalnej 1.500.000 zł Budżet gminy, PROW, Programy Transgraniczne 

2.2.   Remont oraz przebudowa dróg gminnych i chodników 2.000.000 zł Budżet gminy, Fundusz Dróg Samorządowych 

2.3.  Rozbudowa oświetlenia ulicznego 100.000 zł Budżet gminy, Fundusz Sołecki 

2.4.  Budowa kąpieliska wiejskiego nad jeziorem Łabędź 60.000 zł Budżet gminy, PROW-Leader 

2.5. Budowa parkingu przy boisku sportowym  Budżet gminy, Fundusz Sołecki 

2.6. Budowa alei spacerowej do j. Dół, punktu widokowego oraz 

przejścia na półwysep 

800.000 zł Budżet gminy, PROW, RPO Warmia i Mazury 

2.7. Wytyczenie szlaków rowerowych i budowa stacji rowerowej 70.000 zł Budżet gminy, PROW, Małe Granty 

2.8. Zagospodarowanie terenu przy sklepie GS i stacji paliw Duet  Budżet gminy, Małe Granty 

PRIORYTET NR III.    

3.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży  

 

20.000 zł Fundusz Sołecki 

3.2. Pomoc młodzieży zagrożonej bezrobociem i wykluczeniem 

społecznym 

30.000 zł EFS, Gmina, Fundusz Sołecki, Małe Granty 

3.3. Organizacja sołeckich imprez kulturalnych i sportowych, o 

tematyce historycznej 

15.000 zł Mieszkańcy, Gmina, Fundusz Sołecki, Małe Granty 

3.4. Organizacja warsztatów i spotkań upamiętniających postać 

Wojciecha Kętrzyńskiego oraz lokalnego rzeźbiarza Józefa Kuleszy 

20.000 zł Fundusz Sołecki, Małe Granty, PROW 
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Wykaz zastosowanych skrótów: 

 

 PROW  - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 - 2013 

 

 RPO           - Regionalny Program Operacyjny Warmia – Mazury   

 

 BG   - Budżet Gminy 

 

 EFS            - Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

 

 FWW   - Fundacja Wspomagania Wsi 

 

 WFOŚiGW  - Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej 

 

 FPŚ   - Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 

 

 MENiS  - Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu 

 

 GOK           -  Gminny Ośrodek Kultury 
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